
ده مهاجم پیشین  هر زا بهنام طا
پرسپولیس معتقد است گروهی 
لیس  پرسپو ه  شگا با بل  مقا ر  د
سنگ اندازی می کنند تا نتواند مهاجم 
خارجی جذب کند چون می دانند با 
نقل و انتقالات قوی که پرسپولیس 
داشته، قهرمانی اش قطعی است:
 چرا پرسپولیس نتوانست حضور 

قوی خودش را با جذب یک مهاجم 
به شکل خوبی تکمیل سازد؟

برای اینکه یکسری نمی خواهند 
پرسپولیس مهاجم خارجی بگیرد چون 
در این صورت قدرتی پیدا می کند که 
مهارناپذیر خواهد شد و تیم های مدعی 
دیگر قدرت رویارویی با پرسپولیس را 
نخواهند داشت، از این رو به هر 
طریق ممکن برای پرسپولیس مشکل 
درست می کنند تا تیم نتواند به اردوی 
خارجی برود یا مهاجم خارجی بگیرد، 
در صورتی که بعضی تیم های مدعی 
خیلی راحت مهاجم خارجی گرفتند و 

اردوی خارجی شان را هم برگزار کردند 
اما این مسائل از پرسپولیس دریغ 
می شود چون معتقدند پرسپولیس 
پنج سال قهرمان شده و بعد از آنکه 
سال قبل هم تیم رقیب قهرمان شد 
این بار شاید به دنبال این باشند که 

تیم مدعی دیگری را قهرمان کنند.
قرعه پرسپولیس را در هفته های 

ابتدایی و دربی رفت چگونه 
ارزیابی می کنید؟

پرسپولیس اگر هفته اول را با برد شروع 
کند حتماً در هفته دوم مقابل فولاد در 
خانه و بازی های دیگرش نتیجه خواهد 
گرفت چون استارت قوی موضوعی 
روحی روانی است و بازیکنان تیم مدعی 
حتماً می توانند برنده شده و شرایط را 

به سود تیم شان درآورند.
هفته دوازدهم هم زمانی است که 
تیم ها در بهترین شرایط رودرروی هم 
قرار می گیرند که شرایط شان در جدول 

هم به نوعی مشخص شده است.
رویارویی تفکرات یحیی با مربیان 
خارجی لیگ را چگونه پیش بینی 

می کنید؟

یحیی مربی ای است که هیچ چیزی 
از مربیان خارجی که در تیم های دیگر 
هستند به لحاظ دانش و تجربه کم ندارد 
ضمن اینکه اصولاً یحیی ریزه کاری ها 
و شرایط خاص فوتبال ایران را خوب 
می داند که مربیان خارجی آشنایی به 
این مسائل ندارند. یحیی مربی شجاعی 
است که چندین دستیارش حالا مربیان 
لیگ برتر ما شده اند. سرمربی ای 
که اجازه می داد دستیارش در تمام 
کنفرانس ها شرکت کند. مسأله ای که 
بزرگی یحیی را نشان می دهد. یحیی 
به لحاظ فنی کم نمی آورد اما به نظرم 
به سرپرستی در کنار خود نیاز دارد که 
بتواند حاشیه ها را جمع کند تا یحیی و 

تیمش از این بابت لطمه نبینند.
شانس قهرمانی پرسپولیس 

در بین سایر مدعیان را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

رجی  جم خا مها پرسپولیس  گر  ا
ششدانگ جذب کند صددرصد 
قهرمان لیگ خواهد شد و در هر بازی 
حریفان را با چند گل اختلاف شکست 

خواهد داد.

چرا ما در کشورمان مثلاً در پست 
مهاجم، بازیکن خوب به تعداد 

کافی نداریم؟
پول زیاد انگیزه بازیکنان ما را خیلی کم 
ساخته؛ وقتی که بازیکن لیگ برتری از 
یک تیم بزرگ به یک تیم دیگر می رود 
و چند میلیارد هم پول می گیرد. این 
پول ها انگیزه را از بازیکن می گیرد و 
به نوعی مانع پیشرفت او می شود. 
متأسفانه ما در فوتبال کشورمان هم 
مدیر خوب چندانی نداریم. هر چند 
سال ها قبل ما مدیری مانند آقای 
عابدینی را داشتیم که در پرسپولیس 
عالی کار کرد یا مدیرانی مانند دادگان و 
صفایی فراهانی را هم داشتیم که واقعاً 
در مدیریت بی نظیر بودند اما حالا 
تقریباً فاقد مدیران ورزشی قوی هستیم 

و از این بعد بسیار لطمه خورده ایم.
بازیکنان ما هم چون پول های 

زیاد و میلیاردی می گیرند اشباع 
می شوند، به همین دلیل کمتر 

شاهد پیشرفت و به تکامل 
رسیدن بازیکنا ن مان می شویم.

فعلاً دو باشگاه بزرگ پایتخت پول 

دارند. بعد از مدتی این پول هم تمام 
می شود و دوباره سهام دیگری برای 
مدتی به مزایده گذاشته می شود و 
داستان تکرار می شود چون مدیرانی 
نداریم که مانند دادگان و عابدینی و 

صفایی فراهانی درآمدزا باشند.
بازیکنان اسمی که جذب پرسپولیس 

شده اند در تیم بزرگی مانند 
پرسپولیس جواب خواهند داد؟

بازیکن وقتی وارد پرسپولیس می شود 
انگار وارد دنیای جدیدی شده است که 
همه چیزش با تیم های دیگر متفاوت 
است. در این دنیای متفاوت هم ممکن 
است بازیکن تبدیل به مهدی طارمی یا 
نوراللهی شود یا اینکه مانند اسدی و چند 
بازیکن دیگر که نتوانستند در پرسپولیس 
موفق شوند راهی تیم دیگری شوند. 
بازیکن باید در پرسپولیس جدا از مسائل 
فنی به لحاظ روانی هم ظرفیت بالایی 
داشته باشد، موضوعی که امیدوارم 
در خصوص بازیکنانی مانند صادقی 
و دانیال اسماعیلی فر و سایر بازیکنان 
جدید به بهترین شکل ممکن رخ داده 

و اتفاق بیفتد.

طاهرزاده: پول های میلیاردی بازیکنان ما را اشباع کرده است

نمی خواهند پرسپولیس مهاجم بگیرد

فضای مطلوب رختکن 
پرسپولیس با وجود فاصله 

گرفتن سیدجلال

نه باند دارند نه 
گروه، خریدها در 

تیم حل شده اند

فضای تیم پرسپولیس در تمرینات 
پیش فصل فضای مثبت و خوبی 
است و از حالا می شود به شرایط 
تیم در فصل جدید خوشبین 
بود. هر چند تیم های دیگر 
هم خریدهای خوبی داشته اند 
و فاصله زیاد روزهای نخست 
نقل و انتقالات و کهکشانی شدن 
زودهنگام پرسپولیس دیگر آنقدر 
بولد و پررنگ به چشم نمی آید اما 
آنچه می تواند باعث این تفاوت 
شود فضای دوستانه و منسجم 
تیم در رختکن است. امید عالیشاه 
بعد از رفتن سیدجلال کاپیتان اول 
شده و کمی متفاوت عمل می کند 
اما هم او هم کمال که طی فصول 
گذشته با سیدجلال رابطه خوبی 
داشتند در همان مسیر قدم 
برمی دارند و حواس شان به خط 
قرمزها هست. این مسأله در 
مورد سیامک نعمتی که حالا یکی 
از بزرگترهای تیم به حساب می آید 
هم مصداق دارد. اینها بزرگان 
پرسپولیس به حساب می آیند 
که تا حدودی رفتار متفاوتی 
نسبت به دیگر بازیکنان از جمله 
خریدهای جدید و جوان تر ها 
دارند اما هیچ وقت فاصله ای 
بین بازیکنان تیم نیفتاده است. 
بازیکنان جدید هم خیلی زود در 
تیم جا افتاده و با نفرات دیگر 
اخت شده اند. سروش رفیعی که 
قبل تر در پرسپولیس بوده و فضا 
را می شناسد. بیرانوند هم همین 
حالت را دارد ضمن اینکه خودش 
عامل روحیه بخش و بمب انرژی 
است. بقیه نفرات هم بازیکنان 
باتجربه ای هستند که قبل تر 
با برخی بازیکنان پرسپولیس 
ند. در مجموع  همبازی بوده ا
اتمسفر تیم پرسپولیس قابل 
قبول است. خبری از باند و گروه 
نیست و می توان تیم یحیی را یک 
تیم مؤدب و منضبط در تمرینات 
پیش فصل خطاب کرد که باید 
دید با ورود به مسابقات چه 

شرایطی پیدا خواهد کرد. 

برخلاف انتظار مربی برزیلی تازه وارد پرسپولیس در روز اول تیم را تمرین 
داد. تمرین روز سه شنبه با تأخیر شروع شد چرا که مراسم معارفه ویرا در 
رختکن انجام شد. نکته جالب اینکه در شروع تمرین یحیی کنار ایستاد 
تا ببیند مربی برزیلی چه کاره است. ویرا هم تمرین متفاوتی را طراحی و 
اجرا کرد. او در کارش بسیار جدی به نظر می رسد. ویرا به اندازه ولسلی 

ننکا خونگرم نبود اما خشک و بداخلاق هم به نظر نمی رسید.

در فصول گذشته به شکل جدی در تمرینات فعالیت نداشت اما امسال 
کلاً باقری متفاوتی را در پرسپولیس دیده ایم و انگار او بالاخره در تمرین 
نقش گرفته و جدی کار می کند. باقری در تمرینات فصول قبل بیشتر 
با بازیکنان می دوید، فوتبال بازی می کرد و در آیتم های شوت به دروازه 
شرکت داشت اما ظاهراً از لقب ناظم خسته شده و از ابتدا تا انتهای 

تمرین در امور فنی دخالت می کند و بالاخره یک مربی واقعی شده.

کریم باقریاوسمار ویرا

ورود رسمی به کادر فنیروز اول تمرین داد!

zzخبر

در بازی مقابل تیم امید با نمایش درخشانی که ارائه کرد امیدواری های 
زیادی را برانگیخت. اسدبیگی فقط بعد از یک جلسه تمرین با پرسپولیس 
در بازی تدارکاتی مقابل تیم المپیک و از آنجایی که میلاد سرلک مریض 
بود در ترکیب اصلی به میدان رفت و نمایش فوق العاده ای ارائه کرد. او 
در پست هافبک دفاعی طوری مسلط بازی کرد که بازی اش دقیقاً به 

چشم آمد. به نظر می رسد یحیی با این انتخابش به هدف زده است.

سینا اسدبیگی

درخشش بعد از یک جلسه تمرین!
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zzگزارش

اگر پرسپولیس 
مهاجم خارجی 

ششدانگ جذب کند 
صددرصد قهرمان 
لیگ خواهد شد و 

در هر بازی حریفان 
را با چند گل اختلاف 
شکست خواهد داد

پرسپولیس هنوز مهاجم خارجی جذب 
نکرده اما باز هم خبر توافق اولیه با 
یک مهاجم شنیده می شود که در 

کمال تعجب برزیلی نیست.
یند  می گو لیس  پرسپو ن  یرا مد
برخی از مهاجمان خارجی را برای 
حضور در ایران ترسانده بودند تا 
آنها به پرسپولیس نیایند. یکی از 
این بازیکنان یک مهاجم برزیلی 
به نام ادو بود که مورد توجه باشگاه 
پرسپولیس قرار داشت و مذاکرات 
خوبی هم بین طرفین انجام شد اما 
در حالی که این بازیکن به صورت 
تلویحی موافقت خود را برای حضور 
در پرسپولیس اعلام کرده بود اما 
خبر پیشنهاد از لیگ عربستان و 
فرانسه برای خود را مطرح کرد تا 

حضور این بازیکن هم در پرسپولیس 
منتفی شود.

این بازیکن درخواست هایی همچون 
حقوق بیشتر در ازای پاس گل، گلزنی، 
گرفتن پنالتی، تعداد بازی و … را مطرح 
کرده بود که پرسپولیس این موضوع 
را هم پذیرفته بود اما در نهایت جذب 
این بازیکن با مشکل روبه رو شد تا 
این بار مسئولان باشگاه دنبال آوردن 

بازیکنی از اروپا باشند.
بنا به گفته برخی از مسئولان باشگاه 
پرسپولیس زمینه جذب یک مهاجم 
خارجی برای حضور در این تیم فراهم 
شده و اگر اتفاق غیرقابل پیش بینی رخ 
ندهد این بازیکن که احتمالاً اروپایی 
هم خواهد بود طی روزهای آینده وارد 
تهران خواهد شد تا کار خود را زیر نظر 

یحیی گل محمدی آغاز کند.
گفته شده یورگن لئوناردو لوکادیا، 
مهاجم 28 ساله اهل هلند بازیکنی 
است که صحبت های اولیه را با 
باشگاه پرسپولیس انجام داده و در 
حال حاضر محتمل ترین گزینه برای 
تقویت خط حمله پرسپولیس به 
شمار می رود. فوروارد 186 سانتیمتری 
فصل گذشته بوخوم که عمده دوران 
فوتبالش را در پی اس وی آیندهوون 
پشت سر گذاشته، پس از انجام 175 
بازی و به ثمر رساندن 63 گل برای 
آیندهوون، در قراردادی 17 میلیون 
یورویی در سال 2018 به برایتون 
پیوست تا در کنار علیرضا جهانبخش، 
دومین خرید آن فصل برایتون از لیگ 
اردیویسه باشد. با این حال، این 

بازیکن بعد از یک فصل حضور در 
برایتون و گلزنی برابر آرسنال و اورتون، 
به تیم های هوفنهایم آلمان و اف سی 
سینسیناتی امریکا قرض داده شد. 
او در دوازده بازی برای هوفنهایم، 
چهار گل و یک پاس گل ثبت کرد و 
در لیگ MLS هم طی 27 بازی، سه 
گل برای اف سی سینسیناتی به ثمر 
رساند و سرانجام با پایان قراردادش 
با برایتون، بعد از ثبت شش گل و سه 
پاس گل در مجموع 46 بازی برای این 
تیم، به عنوان بازیکن آزاد به بوخوم 
پیوست تا این تیم را در بوندس لیگا 

همراهی کند.
هرچند حضور لوکادیا در بوخوم در 
یک نیم فصل خلاصه شد، اما این 
مهاجم باکیفیت هلندی در 13 بازی 

برای این تیم دو گل زد و یک پاس 
گل داد. نکته جالب در خصوص این 
بازیکن اما، گلزنی برابر دورتموند و 
بایرن مونیخ، دو غول فوتبال آلمان در 
فصل گذشته بود که با پیروزی های 
چهار بر دو برابر بایرن و چهار بر سه 

برابر زنبورها همراه شد.
لوکادیای هلندی که سابقه حضور در 
رده های جوانان و نوجوانان و دعوت 
به اردوی تیم ملی بزرگسالان هلند را 
هم در کارنامه دارد، در صورت حضور 
در پرسپولیس می تواند دغدغه های 
سرمربی را در خط حمله به طور کامل 
برطرف کند و از طرفی دیگر، بعد از 
مانوئل فرناندز خرید سپاهان، یکی 
دیگر از بمب های نقل و انتقالات 

فوتبال ایران لقب بگیرد.

پرسپولیس بالاخره قید مهاجمان برزیلی را زد

لوکادیای هلندی از بوندس لیگا گزینه جدید

ناصر   قراگزلو
روزنامه نگار


